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Stand: 19.12.2023 
 

Vertreter/innen der Beamten (ÖPR) 
 Stammschule 

 1. Zeile privat 2. Zeile dienstlich 

Bechtold, Stefan,   FOL 
 Johannes-Kepler-Schule (GMS), Mannheim 

06239-5087046 (AB) 
0621-293-3045 

 
stefan.bechtold@ssa-ma.kv.bwl.de 

Diehl, Ulrich,   R  Vorstandsmitglied 
 Käthe-Kollwitz-Grundschule, Mannheim 

0621-7897292 
0621-293-5741 

 
ulrich.diehl@ssa-ma.kv.bwl.de 

Edin, Bernhard,   RL 
 Realschule Obrigheim, Obrigheim 

06261-643637 
06261-690800 

  
bernhard.edin@ssa-ma.kv.bwl.de 

Engelhardt, Thilo,   R 
 Waldparkschule (GMS), Heidelberg 

 
06221-8937712 

 
thilo.engelhardt@ssa-ma.kv.bwl.de 

Ehrfeld, Jasmin,   L‘in 
 Elztalschule (GS), Elztal-Dallau 

 
06261-890340 

 
jasmin.ehrfeld@ssa-ma.kv.bwl.de 

Friedrich, Andrea,   RL'in 
 Realschule Feudenheim, Mannheim 

06203-9535790  
andrea.friedrich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Glockner, Simon,   L Vorsitzende 
 Johannes-Kepler-Schule (GMS), Mannheim 

0621-44591134 (AB) 
 

 
simon.glockner@ssa-ma.kv.bwl.de 

Gramlich, Elke,   KR’in 
 Konrad-von-Dürn- Realschule, Walldürn 

 
06282-8811 

 
elke.gramlich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Gramlich, Franziska,   L'in 
 Wallstadtschule (GS), Mannheim 

0621-43627981 
 

 
franziska.gramlich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Heuser, Eva,   RL‘in 
 Realschule Feudenheim, Mannheim 

07245-9588676  
eva.heuser@ssa-ma.kv.bwl.de 

Kaupa, Heike,   L’in 
 Müller-Guttenbrunn-Schule (GS), Mosbach 

 
06261-12133 

 
heike.kaupa@ssa-ma.kv.bwl.de  

Ockenfels, Harald,   KR 
 Baulandschule (GHS), Hettingen 

06281-556908 
 

 
harald.ockenfels@ssa-ma.kv.bwl.de 

Orthen, Frank,   R Vorsitzender 
 Hubäckerschule (GS), Hockenheim  

 
0621-292-4108 (AB) 

 
frank.orthen@ssa-ma.kv.bwl.de 

Pennacchio, Tina  FOL‘in 
 Alfred-Delp-Grundschule, Mannheim 

0621/741293  
tina.pennacchio@ssa-ma.kv.bwl.de 

Schmitt, Cornelia,   L'in  Vorstandsmitglied 
 Theodor-Heuss-Grundschule, Weinheim 

06201-7108278 (AB) 
06201 

 
cornelia.schmitt@ssa-ma.kv.bwl.de 

Schwarz, Julia,   L'in 
 Vogelstang-Ganztagsgrundschule, Mannheim 

0621-78957555 (AB) 
 

 
julia.schwarz@ssa-ma.kv.bwl.de 

Schwarz, Monika,   R’in 
 Schulzentrum Buchen (RS/GMS), Buchen 

 
06281-55715-0 

 
monika.schwarz@ssa-ma.kv.bwl.de 

Seltenreich, Bärbel, SoSL‘in 
 Hermann-Gutzmann-SBBZ (Hören, Sprache), Mannheim 

0621-479564  
baerbel.seltenreich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Sendner, Ute,   L'in 
 Leimbachtalschule (GMS), Dielheim 

06222-771171 (AB) 
06222-98280 

 
ute.sendner@ssa-ma.kv.bwl.de 

Solf, Johannes, L 
 Elsenztalschule (GMS), Bammental 

0163-4275319 (AB) 
06223-95230 

 
johannes.solf@ssa-ma.kv.bwl.de 

Vertreter/innen der Arbeitnehmer/innen (ÖPR) 1. Zeile privat 2. Zeile dienstlich 

Fröhlich-Waldi, Carmen,   Rel-L'in 
 Schiller-Grundschule, Walldorf 

06227-63479 
06227-353700 

 
carmen.froehlich-waldi@ssa-ma.kv.bwl.de 

Hartwich, Hansjörg,   L i. A. 
 Johannes-Kepler-Schule (GMS), Mannheim 

0160 7522690 
 

 
hansjoerg.hartwich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Hecker, Alexander,   L i. A.  stellv. Vorsitzender 
 Pestalozzischule (GS), Mannheim 

06201-3898188 (AB) 
0621 292-4108 (Di/Mi) 

 
alexander.hecker@ssa-ma.kv.bwl.de 

Schwerbehindertenvertretung  
Görtz, Johanna,   RL'in 
 Realschule Feudenheim, Mannheim 

0621-15406928 
 

 
johanna.goertz@ssa-ma.kv.bwl.de 

Heinrich, Martin,   RL 
 Realschule Obrigheim, Obrigheim 

06226-9939344  
martin.heinrich@ssa-ma.kv.bwl.de 

Killian-Kuhr, Christiane,   RL'in 
 Karl-Friedrich-Schimper-GMS, Schwetzingen 

06221-7522180 
 

 
christiane.killian-kuhr@ssa-ma.kv.bwl.de 

May, Nathalie,   SoSL'in  örtl. Vertrauensperson 
 Albrecht-Dürer-Schule (SBBZ Sehen), Mannheim 

0621-292-4105 
 

 
nathalie.may@ssa-ma.kv.bwl.de 

Yang, Christian,   RL 
 Tulla-Realschule, Mannheim 

06203-9542404  
christian.yang@ssa-ma.kv.bwl.de 

 

mailto:nathalie.may@gew-mannheim.de
callto:0621732397

